
Nr. 9832
31 maart

2023

Regeling van de Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs van 23 maart 

2023, nr. 1339183 tot wijziging van de Subsidieregeling Wel in Ontwikkeling 

in verband met het openstellen van een tweede ronde voor 

subsidieaanvragen

De Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs,

Gelet op de artikelen 4 en 5 van de Wet overige OCW-subsidies en de artikelen 1.3 en 2.1 van de 
Kaderregeling subsidies OCW, SZW en VWS;

Besluit:

ARTIKEL I. WIJZIGING SUBSIDIEREGELING WEL IN ONTWIKKELING 

De Subsidieregeling Wel in Ontwikkeling wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het opschrift komt te luiden: Artikel 4. Subsidieplafond en subsidiebedrag initiële aanvraagperiode.

2. In het eerste lid wordt na ‘artikel 3’ ingevoegd ‘, ten aanzien van aanvragen die zijn ingediend in de 
aanvraagperiode, bedoeld in artikel 5, eerste lid,’.

B

Het opschrift van artikel 5 komt te luiden: Artikel 5. Subsidieaanvraag initiële aanvraagronde.

C

Na artikel 5 wordt een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 5a. Subsidieaanvraag tweede aanvraagronde 

1. Samenwerkingsverbanden die geen subsidieaanvraag hebben ingediend in de aanvraag-
periode, bedoeld in artikel 5, eerste lid, kunnen van 1 april 2023 tot en met 15 mei 2023 een 
subsidieaanvraag indienen. Aanvragen die na 15 mei 2023 worden ingediend, worden 
afgewezen.

2. Voor subsidieverstrekking naar aanleiding van aanvragen als bedoeld in het eerste lid, is een 
bedrag van € 1.558.191,– beschikbaar.

3. De aanvraag bevat een activiteitenplan. Het activiteitenplan heeft betrekking op activiteiten die 
worden uitgevoerd in de periode tot het einde van het NP Onderwijs in 2025. De artikelen 3.4 
en 3.5 van de Kaderregeling subsidies OCW, SZW en VWS zijn van overeenkomstige toepas-
sing.

4. Voor de subsidieaanvraag wordt gebruik gemaakt van het digitale aanvraagformulier dat is 
bekendgemaakt op de website www.dus-i.nl.

5. Per samenwerkingsverband geldt een vast subsidiebedrag, dat is opgenomen in bijlage 2.

D

Artikel 6, tweede lid, komt als volgt te luiden:

2. De subsidie wordt direct vastgesteld binnen 13 weken na sluiting van de aanvraagperiode.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 9832 31 maart 2023



E

Artikel 11, tweede lid, komt als volgt te luiden:

2. Deze regeling vervalt met ingang van 1 juli 2026, met dien verstande dat deze regeling van 
toepassing blijft ten aanzien van de subsidies die op grond van deze regeling zijn verstrekt.

F

Er wordt een bijlage toegevoegd, die luidt:

Bijlage 2. Verdeling middelen van de samenwerkingsverbanden voor nieuwe 
aanvraagronde 

 SWV  SWV Naam  Bedrag uit 

regeling

 PO0001 Reformatorisch Samenwerkingsverband PO  € 97.224

PO2001 Stichting Samenwerkingsverband PO 20-01 € 113.069

 PO2301 Samenwerkingsverband Twente Noord PO  € 46.485

PO2304 Samenwerkingsverband PO Veld Vaart & Vecht € 31.414

 PO2402 Samenwerkingsverband PO Noordoostpolder-Urk  € 16.328

PO2403 Stichting Samenwerkingsverband 24-03 € 27.811

 PO2501 Samenwerkingsverband IJssel/Berkel  € 33.149

PO2504 Samenwerkingsverband De Liemers PO € 19.465

 PO2508 Coöperatie Betuws Primair Passend Onderwijs U.A.  € 28.711

PO2604 Stichting Passenderwijs € 40.476

 PO2704 Samenwerkingsverband Passend Onderwijs Zuid-Kennemerland  € 55.210

PO2705 Samenwerkingsverband PO 27-05 Zaanstreek € 38.299

 PO2710 SWV Passend Onderwijs Haarlemmermeer  € 33.220

PO2711 Stichting SWV Passend Onderwijs IJmond € 39.121

 PO2802 Stichting Passend Primair Onderwijs Delft e.o.  € 51.846

PO2804 Samenwerkingsverband Passend Primair Onderwijs Hoeksche Waard € 15.760

 PO2805 RiBA  € 26.383

PO2807 Stg. SWV Schiedam, Vlaardingen, Maassluis onderwijs dat past € 39.259

 PO2808 Stg. Samenwerkingsverband Pas. Ond. Voorne-Putten/Rozenburg Prim. Ond  € 34.505

PO2811 Stichting SWV Passend Primair Onderwijs Goeree-Overflakkee € 10.731

 PO2813 Stichting SWV Passend Onderwijs Rijnstreek  € 27.999

PO2903 Stichting Samenwerkingsverband Passend Primair Onderwijs Zeeuws-Vlaanderen € 16.341

 PO3001 Stichting Passend Onderwijs Brabantse Wal  € 21.308

PO3007 Samenwerkingsverband Passend Onderwijs Eindhoven e.o. € 54.508

 PO3009 Stichting samenwerkingsverband Passend Onderwijs De Kempen  € 40.944

PO3102 SWV PO 31-02 Midden Limburg € 29.175

 PO3103 Stichting Samenwerkingsverband PO Weert-Nederweert  € 12.204

PO3104 Stichting Samenwerkingsverband Passend Onderwijs PO Westelijke Mijnstreek € 23.823

 PO3105 Sg. Passend Onderwijs Maastricht en Heuvelland PO  € 29.883

PO3106 Samenwerkingsverband Passend Onderwijs Heerlen e.o. € 40.936

 VO0001 Vereniging Reformatorisch Passend Onderwijs voor Voortgezet Onderwijs  € 54.671

VO2203 Stichting SWV-VO 22.03 € 23.956

 VO2501 Vereniging Samenwerkingsverband Regio Zutphen  € 19.336

VO2604 Samenwerkingsverband VO Regio Utrecht West € 19.034

 VO2703 Samenwerkingsverband Noord-Kennemerland VO/VSO  € 36.906

VO2704 SWV Voortgezet Onderwijs Midden Kennemerland 2704 € 18.311

 VO2706 Coöperatief Samenwerkingsverband Passend Onderwijs VO Zaanstreek u.a.  € 23.347

VO2708 Vereniging Samenwerkingsverband VO Amsterdam € 109.684

 VO2805 Coöperatie Regionaal SWV Passend Onderwijs VO Goeree-Overflakkee U.A.  € 8.401

VO2808 Samenwerkingsverband VO Westland € 15.568

 VO2809 Stichting Samenwerkingsverband VO Delflanden  € 21.650

VO2812 Samenwerkingsverband VO Voorne-Putten-Rozenburg € 22.987

 VO2813 SWV VO Oost-IJsselmonde/West-Alblasserwaard  € 17.379

VO2815 Hoekse Waard € 8.986

 VO2903 Samenwerkingsverband Voortgezet Onderwijs Zeeuws-Vlaanderen  € 11.087

2 Staatscourant 2023 nr. 9832 31 maart 2023



SWV  SWV Naam  Bedrag uit 

regeling

VO3001 Stichting Samenwerkingsverband VO Bergen op Zoom e.o. € 16.376

 VO3002 Stichting Samenwerkingsverband VO Roosendaal e.o.  € 17.965

VO3009 Stichting Samenwerkingsverband Voortgezet Onderwijs De Langstraat 30-09 € 16.960

ARTIKEL II. INWERKINGTREDING 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 april 2023.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs,
A.D. Wiersma

3 Staatscourant 2023 nr. 9832 31 maart 2023



TOELICHTING 

Algemeen 

Met ingang van 1 augustus 2022 is de Subsidieregeling Wel in Ontwikkeling in werking getreden 
(Stcrt. 2022, 16574). Op grond van deze regeling zijn middelen uit het Nationaal Programma Onderwijs 
(NP Onderwijs) vrijgemaakt voor samenwerkingsverbanden voor passend onderwijs, ten behoeve van 
niet-ingeschreven kinderen en jongeren. Voor hen kan de afstand tot het onderwijs in de coronacrisis 
verder zijn toegenomen. Het doel is om deze kinderen en jongeren weer in ontwikkeling en in 
verbinding te brengen met het onderwijs, want ook zij hebben het recht om zich te ontwikkelen. 
Doordat deze kinderen en jongeren niet staan ingeschreven bij een school, zijn ze niet in beeld bij een 
school of samenwerkingsverband, en zijn daardoor niet meegenomen in eerdere berekeningen van 
het NP Onderwijs. Scholen ontvangen voor hen dus geen extra middelen via het NP Onderwijs.

Met niet-ingeschreven kinderen en jongeren worden de kinderen en jongeren bedoeld die:
• absoluut verzuimen: dat wil zeggen, die niet ingeschreven staan op een school, leerplichtig zijn op 

grond van de Leerplichtwet 1969 en geen ontheffing hebben op grond van artikel 5, onder a, van 
die wet; of

• een vrijstelling van de Leerplichtwet 1969 op grond van artikel 5 onder a hebben.

Deze regeling is derhalve gericht op die kinderen en jongeren waar vanuit het onderwijs voorheen 
geen middelen voor gereserveerd waren of waaraan samenwerkingsverbanden geen middelen 
mochten verstrekken, aangezien deze kinderen en jongeren niet staan ingeschreven bij een school en 
daarmee buiten het publieke stelsel vallen.

Tweede inschrijfronde (Artikel I) 

Vanuit het NP Onderwijs is in totaal € 1.558.191,– euro beschikbaar gesteld voor een tweede inschrijf-
ronde voor het project Wel in Ontwikkeling. Deze wijzigingsregeling maakt het voor de samenwer-
kingsverbanden, die zich niet hebben ingeschreven in de eerste ronde, mogelijk om alsnog aanspraak 
te maken op de middelen. Aanvragen kunnen worden ingediend van 1 april 2023 tot en met 15 mei 
2023 via het digitale aanvraagformulier dat is bekendgemaakt op de website www.dus-i.nl. Aanvragen 
die na 15 mei 2023 worden ingediend zullen worden afgewezen. In de bijlage staat weergegeven 
hoeveel middelen een samenwerkingsverband kan aanvragen.

De Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs,
A.D. Wiersma

4 Staatscourant 2023 nr. 9832 31 maart 2023


	Regeling van de Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs van 23 maart 2023, nr. 1339183 tot wijziging van de Subsidieregeling Wel in Ontwikkeling in verband met het openstellen van een tweede ronde voor subsidieaanvragen
	ARTIKEL I. WIJZIGING SUBSIDIEREGELING WEL IN ONTWIKKELING 
	ARTIKEL II. INWERKINGTREDING 
	TOELICHTING 


